
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM PA SCS 2023/5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de infusión para bombas volumétricas, de jeringa, PCA,
onco-hematología, elastoméricas y cesión de bombas con destino a los órganos periféricos de atención
especializada del Servicio Cántabro de Salud

Suministro de sistemas de infusión para bombas volumétricas, de jeringa, PCA, onco-hematología,Descripción 
elastoméricas y cesión de bombas con destino a los órganos periféricos de atención especializada del Servicio Cántabro de
SaludSuministro de sistemas de infusión para bombas volumétricas, de jeringa, PCA, onco-hematología, elastoméricas y
cesión de bombas con destino a los órganos periféricos de atención especializada del Servicio Cántabro de Salud
Valor estimado del contrato 8.142.383,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.105.118,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.392.659,98 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 8.142.383,96 EUR.
Clasificación CPV

33194000 - Instrumentos y aparatos de transfusión y perfusión.
33194110 - Bombas de infusión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Será obligatorio concurrir
de modo conjunto a los lotes 1 y 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 Sistemas de infusión para bombas de jeringa

1 Sistemas de infusión para bombas de jeringaDescripción 
Valor estimado del contrato 343.094,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.976,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.955,9 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 343.094,17 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U.
NIF A08130502
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Marina, 16-18 (Torre Mapfre),
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 932256565
Correo Electrónico concursos.spain@fresenius-kabi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.626,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.907,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af779faa-8367-44f4-a093-45e1aed60a1c


Precio de la oferta más baja 115.626,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.626,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará antes de que transcurran quince (15) hábiles desde la notificación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 277502.98
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 277502.98

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Sistemas y accesorios para bombas volumétricas

2 Sistemas y accesorios para bombas volumétricasDescripción 
Valor estimado del contrato 5.507.391,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.776.643,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.294.746,38 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 5.507.391,31 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U.
NIF A08130502
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Marina, 16-18 (Torre Mapfre),
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 932256565
Correo Electrónico concursos.spain@fresenius-kabi.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 2.063.600,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.063.600,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.063.600,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.496.956,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará antes de que transcurran quince (15) hábiles desde la notificación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4952640.96
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4952640.96

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 Sistemas para bombas de nutrición enteral

3 Sistemas para bombas de nutrición enteralDescripción 
Valor estimado del contrato 218.067,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.942,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.861,26 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 218.067,03 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U.
NIF A08130502
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Marina, 16-18 (Torre Mapfre),
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 932256565
Correo Electrónico concursos.spain@fresenius-kabi.com



Precio de la oferta más baja 87.323,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.323,89 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.323,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.056,28 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará antes de que transcurran quince (15) hábiles desde la notificación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 209577.33
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 209577.33

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4 Sistemas de bombas de analgesia controlada por paciente

4 Sistemas de bombas de analgesia controlada por pacienteDescripción 
Valor estimado del contrato 358.317,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.651,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.299,04 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 358.317,7 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SMITHS MEDICAL ESPAÑA
NIF B83886176
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. De La Transición Española 24
(28108) Alcobendas España

Contacto



Precio de la oferta más baja 136.092 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.868 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +034 933638400
Correo Electrónico mbardconcursos@icumed.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.092 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.671,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará antes de que transcurran quince (15) hábiles desde la notificación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 326620.8
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 326620.8

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5 Sistemas de infusión para bombas elastoméricas

5 Sistemas de infusión para bombas elastoméricasDescripción 
Valor estimado del contrato 27.113,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.669,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.297,4 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 27.113,75 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARDIVA 2, S.L.
NIF ****0198*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Anabel Segura, 11
(28108) Alcobendas España



Precio de la oferta más baja 8.169,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.169,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +034 944395098
Correo Electrónico concursosbilbao@cardiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.169,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.986,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará antes de que transcurran quince (15) hábiles desde la notificación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 19605.89
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 19605.89

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6 Accesorios sistema cerrado para oncología-citostáticos

6 Accesorios sistema cerrado para oncología-citostáticosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.688.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 851.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 703.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.688.400 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ICU Medical Productos Farmaceúticos y Hospitalarios, S.L.
NIF B83959056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. De La Transición Española 24



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +034 910474924
Correo Electrónico concursos.spain@icumed.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 679.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 822.195 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará antes de que transcurran quince (15) hábiles desde la notificación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1630800
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1630800

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Será obligatorio concurrir de
modo conjunto a los lotes 1 y 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2023 a las 09:40 horas

Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Apertura documentación Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2023 a las 09:45 horas

Hasta el 27/04/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 8.142.383,96 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BEb%2BxFKBRt vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 045-130766
Fecha de publicación 03/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130766-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BEb%2BxFKBRtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130766-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 063-185986
Fecha de publicación 29/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185986-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 074-223450
Fecha de publicación 14/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223450-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación superior a 30 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000012708448 |  2024-000216781 | Tue, 20 Feb 2024 08:41:26:381 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113562356560319983699114678199074334942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185986-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:223450-2023:TEXT:ES:HTML

